
Příloha č. 5 

 1 

ZÁSADY TVORBY FONDŮ STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

 

Středočeský Fond hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof, Středočeský Fond 

podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, Středočeský Fond vzdělávání, sportu, volného 

času a primární prevence, Středočeský Fond kultury a obnovy památek, Středočeský 

Humanitární fond, Středočeský Fond cestovního ruchu, Středočeský Fond podpory malého 

a středního podnikání, Středočeský Fond rozvoje obcí a měst, Středočeský Fond životního 

prostředí a zemědělství a Středočeský Povodňový fond (dále jen „Fondy Středočeského 

kraje“) jsou zřízeny v souladu s § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jako účelové peněžní fondy. 

 

Článek 1 

Účel Fondů Středočeského kraje 

Fondy Středočeského kraje slouží k zabezpečení vyváženého rozvoje Středočeského kraje. 

 

Článek 2 

Tvorba Fondů Středočeského kraje 

1. Fondy Středočeského kraje jsou tvořeny finančními prostředky z rozpočtu 

Středočeského kraje v rámci jednotlivých kapitol tohoto rozpočtu takto: 

a. Středočeský Fond hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof v rámci 

kapitoly 01 – Činnost Zastupitelstva, 

b. Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci kapitoly 

01 – Činnost Zastupitelstva, 

c. Středočeský Fond vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence  

v rámci kapitoly 05 – Školství, mládeže a sportu, 

d. Středočeský Fond kultury a obnovy památek v rámci kapitoly 06 – Kultura 

a památková péče, 

e. Středočeský Fond rozvoje obcí a měst v rámci kapitoly 08 – Regionální rozvoj, 

f. Středočeský Fond cestovního ruchu v rámci kapitoly 08 – Regionální rozvoj, 

g. Středočeský Fond podpory malého a středního podnikání v rámci kapitoly 08  

– Regionální rozvoj, 

h. Středočeský Fond životního prostředí a zemědělství v rámci kapitoly 10  

– Životní prostředí a zemědělství, 

i. Středočeský Humanitární fond v rámci kapitoly 17 – Sociální věci, 

j. Středočeský Povodňový fond v rámci kapitoly 10 – Životní prostředí 

a zemědělství. 

2. Výše finančních prostředků pro jednotlivé Fondy Středočeského kraje pro kalendářní 

rok je schvalována Zastupitelstvem Středočeského kraje jako součást rozpočtu 

Středočeského kraje na kalendářní rok v rámci kapitol uvedených v odstavci 

1 tohoto článku. 



Příloha č. 5 

 2 

3. Finanční prostředky jednotlivých Fondů Středočeského kraje nevyužité do konce 

příslušného kalendářního roku se převádějí do dalšího kalendářního roku. Případná 

jejich účelovost se přitom zachovává v souladu s § 20 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 3 

Používání Fondů Středočeského kraje 

1. Konkrétní použití finančních prostředků jednotlivých Fondů Středočeského kraje je 

upraveno jednotlivými Pravidly pro poskytování účelových dotací v rámci jednotlivých 

fondů (dále jen „Pravidla“), která jsou schvalována Zastupitelstvem Středočeského kraje 

a Tematickými zadáními k Pravidlům (dále jen „Tematická zadání“), která jsou rovněž 

schvalována Zastupitelstvem Středočeského kraje. 

2. Pravidla a Tematická zadání jsou zveřejňována s příslušnou Výzvou hejtmana pro 

podávání žádostí o dotace z Fondů Středočeského kraje na internetových stránkách 

Středočeského kraje (www.kr-stredocesky.cz).  

3. Na právní akt, jímž jsou poskytnuty finanční prostředky z Fondů Středočeského kraje, 

nemá žadatel o jejich poskytnutí právní nárok.  

  

Článek 4 

Hospodaření s Fondy Středočeského kraje 

1. Hospodaření s Fondy Středočeského kraje se řídí příslušnými platnými obecně závaznými 

právními předpisy, Pravidly, Tematickými zadáními, interními předpisy Středočeského 

kraje a Krajského úřadu Středočeského kraje, těmito Zásadami a Rozpočtovými pravidly 

Středočeského kraje na příslušný kalendářní rok, které schvaluje Zastupitelstvo 

Středočeského kraje společně s rozpočtem Středočeského kraje na příslušný 

kalendářní rok. 

2. Za hospodaření s Fondy Středočeského kraje v souladu s odst. 1 tohoto článku odpovídají 

příkazci operací jednotlivých kapitol rozpočtu Středočeského kraje, do kterých byly 

z rozpočtu převedeny finanční prostředky. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tyto Zásady schválilo Zastupitelstvo Středočeského kraje svým usnesením č. 115-

14/2014/ZK ze dne 8. 12. 2014 a nabývají účinnosti dnem jejich schválení. 

2. Změny těchto Zásad nabývají platnosti dnem jejich schválení Zastupitelstvem 

Středočeského kraje a účinnosti dnem určeným Zastupitelstvem Středočeského kraje. 

 

V Praze dne 18. 12. 2014 

 

Ing. Miloš Petera 

     hejtman Středočeského kraje 

http://www.kr-stredocesky.cz/

